Página 115   17 de Novembro de 2021 Nº 28.125Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
29/11/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual
aquisição de mudas de flores, plantas ornamentais e grama esmeralda - Os
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br.
Nova Ubiratã-MT, 16 de novembro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1296607:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1296609:115>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 022/2.021, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO PARA USINA FOTOVOLTAICA DESTINADO AS UNIDADES
ESCOLARES. Empresa habilitada e vencedora/detentora: G. P. A GEREN-
CIAMENTO E PROJETOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 11.175.931/0001-47,
com o valor global de R$ 68.836,50 (sessenta e oito mil, oitocentos e trinta e
seis reais e cinquenta centavos). PROMATEC SERVIÇOS, COMÉRCIO E
LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 36.907.608/0001-41, com o valor
global de R$ 197.909,94 (cento e noventa e sete mil, novecentos e nove reais
e noventa e quatro centavos). COTELETRICA MATERIAS ELETRICOS
EPP, inscrita no CNPJ nº 07.237.858/0001-13, com o valor global de R$
6.702,60 (seis mil, setecentos e dois reais e sessenta centavos). ELÉTRICA
LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ nº 00.226.324/0001-42, com o valor global de R$ 9.999,84 (nove mil,
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos). LUZ & CIA
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 31.075.299/0001-77, com o valor global de R$
20.868,00 (vinte mil, oitocentos e sessenta e oito reais). BRWKY ENERGY
BRAZIL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 05.936.272/0001-11, com o valor de
R$ 627,72 (seiscentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos). R J
M COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 20.771.901/0001-94, com o
valor global de R$ 2.127,30 (dois mil, centos e vinte e sete reais e trinta
centavos).

Nova Xavantina - MT, 16 de novembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando a decisão da COMISSÃO DE ESTUDOS DE ELABORAÇÃO
DO PROJETO DE LEI PARA A INSTITUIÇÃO DE REGIME DE PRÊVI-
DENCIARIA COMPLEMENTAR - RPC; considerando, que o processo
tramitou e seguiu os ditames da legislação pertinente, homologo o resultado
do PROCESSO SELETIVO nº 001/2021, cujo objeto é a SELEÇÃO DE
ENTIDADE FECHADA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR - EFPC, em
favor da instituição BB PREVIDÊNCIA - FUNDO DE PENSÃO BANCO DO
BRASIL, declarada vencedora, adjudicando em favor da mesma para que
produzam seus efeitos legais.Ciências aos interessados, observadas as
prescrições legais e pertinentes.GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE NOVA XAVANTINA, Estado de Mato Grosso, em 05 de novembro de
2021.

JOÃO MACHADO NETO - João Bang
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1296609:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1296512:115>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 038/2021

Processo Licitatório 050/2021
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
material médico-hospitalar em atendimento as unidades básicas de
saúde e hospital municipal, conforme especificado no anexo I - Termo de
referência do edital.
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - Estado de Mato
Grosso, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano Pereira
Neves no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, torna público à vista do resultado conclusivo emitido pelo pregoeiro
que fez a adjudicação do processo como vencedora as empresas Alfa &
Omega - Comércio e Serviços EIRELI - ME, valor total de R$ 998,00 para
o item: 155; CCAF Comércio de Medicamentos e Material Hospitalar
EIRELI - EPP, valor total de R$ 21.351,408 para os itens: 027, 030, 031,
033, 047, 053, 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 069, 071, 072, 073,
074, 083, 084, 132, 133, 134 e 135; Centermedi Comércio de Produtos
Hospitalares, valor total de R$ 11.201,00 para os itens: 001, 002, 003,
004, 006, 041, 042, 112, 113 e 122; Cirurgica Al-Styn Ltda, valor total
de R$ 1.928,00 para os itens: 067, 079 e 080; Dia de Festa Embalagens

Ltda - ME, valor total de R$ 24.739,00 para os itens: 103 e 106; Disnorma
Comércio atacadista de Medicamentos e Material Médico Hospitalar
Ltda - EPP, valor total de R$ 478,00 para os itens: 022, 023, 065, 095, 096
e 097; Flymed Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - EPP, valor
total de R$ 36.770,00 para os itens: 015, 017, 043, 044 e 052; Hospshop
Produtos Hospitalares EIRELI - EPP, valor total de R$ 21.000,00 para os
itens: 105 e 108; I. S. Costa Central Telemedicina EIRELI - ME, valor total
de R$ 3.000,00 para os itens: 116 e 117; J. B. Ferreira Comércio e Rep. de
Produtos Médico-Hospitalares EIRELI - ME, valor total de R$ 23.166,00
para os itens: 104 e 157; Maringá Hospitalar Distr. de Medicamentos e
Correlatos - EIRELI, valor total de R$ 9.194,50 para os itens: 040, 123, 124
e 125; Maxlab Produtos para Diagnósticos e Pesquisas Ltda. - EPP,
valor total de R$ 26.618,85 para os itens: 007, 010, 012, 013, 014, 018,
019, 021, 024, 028, 029, 032, 045, 082, 086, 090, 094, 099, 100, 101, 102,
109, 110, 114, 115, 118, 119, 120, 121, 141, 142, 143, 144, 146, 147, 148,
149, 151, 152, 153 e 156; Med Vitta Comércio de Produtos Hospitalares
Ltda, valor total de R$ 8.630,60 para os itens: 008, 020, 054, 098 e 136;
Pró-Remédios Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Cosméticos
EIRELI - ME, valor total de R$ 14.828,30 para os itens: 016, 036, 037, 039,
063, 064, 085, 111, 137, 138, 139, 140 e 145; Salvi, Lopes & Cia. Ltda -
ME, valor total de R$ 2.935,28 para os itens: 009, 011, 026, 038, 049, 050,
092 e 154; Supermedica Distribuidora Hospitalar EIRELI, valor total de
R$ 8.575,25 para os itens: 025, 034, 035, 046, 048, 062, 066, 068, 070, 075,
076, 077, 078, 081, 091, 093, 107, 126, 127, 128, 129, 130, 131 e 150; e
Veneza Distribuidora de Produtos Hospitalares EIRELI - EPP, valor total
de R$ 51.160,00 para os itens: 087, 088, 089. Diante do exposto, RATIFICO
a adjudicação proferida pelo pregoeiro e HOMOLOGO a presente licitação.
Novo Horizonte do Norte - MT, em 16 de novembro de 2021. SILVANO
PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1296512:115>
<BEGIN:1296604:115>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 039/2021

Processo Licitatório 051/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de
seu pregoeiro nomeado pela Portaria n° 153/2021, torna público que fará
realizar licitação, regida pelas Leis Federais 10.520/02 e subsidiariamente
pela Lei 8.666/93, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por
item, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição
de enfeites para decoração natalina, conforme especificado no anexo I -
Termo de referência do edital.  A sessão pública será no dia 29/11/2021 às
09h00min (horário de Brasília/DF), através do Portal de Compras Públicas
no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital
completo está disponível no site oficial deste município www.novohorizon-
tedonorte.mt.gov.br e pode ser solicitado por e-mail licitacao@novohorizon-
tedonorte.mt.gov.br ou pelo telefone (66) 3559-1137. Novo Horizonte do
Norte - MT, 16 de novembro de 2021. JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1296604:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1296612:115>

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2021. Tipo: Menor Preço Por Lote
- Critério de Julgamento: Menor Taxa Administrativa. A Pregoeira Oficial
da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício das atribuições
que lhe confere a Portaria nº. 266/2021, de 28/10/2021, torna público aos
interessados que SERÁ RETIFICADO O EDITAL E PRORROGADA A
DATA DE ABERTURA da licitação modalidade Pregão Eletrônico, para
Registro de Preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA INTERMEDIAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E OPERACIO-
NALIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GERENCIAMENTO DE
FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS COM A UTILIZAÇÃO DE CARTÕES
MAGNÉTICOS INDIVIDUAIS VIA WEB, PARA FORNECIMENTO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS E/OU GENUÍNOS E/OU SIMILARES
DOS FABRICANTES, E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
NOS VEÍCULOS QUE TRANSITAM FORA DOS LIMITES MUNICIPAIS,
EM ATENDIMENTO A FROTA DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS,
IMPLEMENTOS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE NOVO
MUNDO/MT, PARA MUDANÇAS E RESTRUTURAÇÃO DO EDITAL. A
nova data de abertura do presente Pregão será no dia 30 de novembro de
2021. Ainda em tempo, ressalvamos que o Edital Retificado será publicado
em todos os meios abaixo mencionados na data de 18/11/2021, devido ao
feriado municipal dia 17/11/2021 - Dia da Emancipação de Novo Mundo/
MT (Erro! A referência de hiperlink não é válida.). Recebimento das
Propostas: Á Partir do dia 18/11/2021. Do encerramento das Propostas: Dia
30/11/2021 às 09:00 horas. (Horário de Brasília - DF) Data de Abertura das
Propostas: Dia 30/11/2021, às 09:30 horas. (Horário de Brasília - DF) Início
da Sessão de Disputa de Preços: Dia 30/11/2021, às 10:00 horas. (Horário
de Brasília - DF) A íntegra do Edital Retificado encontra-se disponível
no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela
Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das
07H00min às 11H00min, no site oficial do município: www.novomundo.
mt.gov.br e no site: www.bll.org.br. Novo Mundo, MT, 16 de novembro de
2021.

Janilse Pagno
Pregoeira Oficial do Pregão Eletrônico nº 008/2021

Portaria nº 266/2021.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT